



## Indkøring i vores børnehave

### Kære Forældre

Vi skal nu til at lære hinanden at kende, og samarbejde om jeres barn. Derfor har vi her ridset op, hvordan indkøringen kommer til at foregå, hvad der er godt at vide af praktiske ting, hvordan vores pædagogiske årshjul ser ud, herunder traditioner og givet jer mulighed for på hjertesedlen at beskrive alt det I synes er det vigtige at vi ved om jeres barn.

Vores børnehave består af 4 grupper fordelt på 5 stuer, Dragestuen, Alfestuen, Troldestuen, Grøn Gulerod & Orange Gulerod. I 3 af grupperne går dit barn de første to år, og det sidste år går det i førskolegruppe (Gulerod).

#### Forventninger til jer:

- Et par uger inden jeres barn skal begynde i børnehave, vil I blive ringet op af en af medarbejderne fra jeres barns kommende stue. Her drøfter vi overgangen for jeres barn fra anden institution til vores børnehave. Under telefonsamtalen, vil den voksne, desuden fortælle jer hvordan indkøringen kommer til at foregå. Når I læser dette, må I gerne tænke på om der er noget I gerne vil fortælle om jeres barn til de nye børnehavevoksne, således er I forberedte når opringningen kommer.

-Hvis I har udviklingspapirer fra jeres barns gamle institution, må I meget gerne overdrage dem til os, dette vil lette jeres barns overgang.

- Derudover har vi indført Hjertesedlen. Hjertesedlen er et stykke papir med skriftlige informationer som er særlige for netop jeres barn. Det kan være informationer om ble, allergi, særlige sove lur, tryghedsbamse, venskaber, søskende osv. De allervigtigste informationer, så vi, personalet kan skabe så stor tryghed som muligt om jeres barn.

- Indkøringen foregår således: Den første dag møder I kl. 9, medmindre I har aftalt andet og I er sammen med jeres barn på stuen. Der er indgang fra garderoben, hvor jeres barn har fået tildelt en garderobeplads. Den ene forælder er på stuen en times tid sammen med barnet. Her fra aftaler I med stuens personale hvor hurtigt indkøringen kan gå og hvor lange dage jeres barn kan klare og hvor mange dage I skal/kan være med. I skal som udgangspunkt planlægge korte dage de første par dage.

- Al aflevering og hentning foregår som udgangspunkt udenfor eller ved stuedør, stuerne er således, forældrefrie, da stuerne er et professionelt læringsrum, for mange børn, uden forstyrrelser.
- Vi åbner og lukker udenfor. Derfor kan aflevering og hentning også være på vores legeplads, i stuens tildelte zone, zonerne skifter hver 14. dag. Zonerne er afbilledet ved indgangen.
- 
- Alt tøj, overtøj og andet der ikke kan være i barnets gaderobeskab, skal bringes i en genbrugspose. På den måde har du som forælder overblik over dit barns garderobe og kan selv medbringe hvad der må mangle. Meget gerne med jeres barns navn i alt. Jeres barns påklædning skal være afstemt til årstiden, da vi er meget ude. Hvis I investerer i en halsedisse til jeres barn, skal den kunne åbnes, og ikke kun kunne tages over hovedet, desuden er det no-go med vanter med snore i.
- Fællesrummet er sko-fri zone, da jeres barn også leger i Fællesrummet, og vi derfor gerne vil holde det fri for skosnavs, derfor "smid" dine egne sko ved dit barns garderobeplads.
- Medbring rygsæk, madkasse, formiddagsmad/frugt, eftermiddagsmad/frugt og drikkedunk med vand i, HVER dag med jeres barns navn på. Gode ideer til indholdet, kan I få ved at spørge os, personalet. Tjek af om dit barn selv, kan åbne sin madkasse og drikkedunk. Tjek om jeres barns rygsæk passer til jeres barns størrelse.
- Medbring tøj, jeres barn kan holde varmen i, da vi er meget udenfor & ellers efter årstiden.
- Medbring ikke legetøj, sovebamse undtaget. Jeres barn får dog også en "Fri for mobberi" bamse, som ligger fast i jeres barns skuffe på stuen.
- Den forældre der ikke kører barnet ind, kan aftale at komme til rundvisning med stuens personale.
- Man kan altid ringe til os, personale på 32891861 og aftale et telefonmøde, hvis man har noget længere på hjerte eller skrive til os på AULA
- Vi bruger Aula, som både er en kommunikationsplatform, men også en platform, hvor vi beskriver dagen og ligger billeder op. I skal melde ind med komme/gå tider, fridage, ferie, sygdom eller hvis jeres barn kommer senere end kl. 9.30. Vi forventer at I hver dag, går på Aula og tjekker.
- Alle hilser på alle i vores Hus.

Pædagogisk arbejder vi ud fra ICDP som er en fælles metode i hele Huset & den styrkede pædagogiske læreplan. ICDP betyder at vores ressourcesyn på jeres barn altid har et positivt afsæt, vi ser efter styrker hos det enkelte barn og justerer og tilpasser os. Vi viser anerkendelse og glæde. Den styrkede pædagogiske læreplan indeholder seks temaer; sprog & kommunikation, alsidig personlig udvikling, natur, udeliv & science, kultur, æstetik & fællesskab, krop, sanser & bevægelse, social udvikling.

Vi har fire læringstemaer om året, et pr. kvartal, som indeholder alle de seks læreplanstemaer. Første kvartal er det Bøgernes verden, andet kvartal er det Krop & motorik, tredje kvartal er det Vores by, fjerde kvartal er det Kunstens verden.

Af traditioner holder vi fastelavn, triller æg til påske, har drillenisser i december, de største børn går Lucia, fernisering, sommerfest forældrebestyrelsen arrangerer, hygge-kom-sammen-spiseaftener.

Når dit barn har fødselsdag, fejrer vi dit barn i børnehaven, ved at synge fødselsdags sang, give en gave vennerne fra stuen har lavet. I er velkomne til at have noget med jeres barn kan dele ud, det kan fx være en lille ispind, eller kage, eller en micro slikpose, eller klistermærker, eller sæbebobler, kun fantasien sætter grænser. Vi går ikke på hjemmebesøg.

Vi ser frem til vores samarbejde og anbefaler at samarbejdet er forbundet med tillid og åbenhed, dette vil give fundamentet for jeres barns børnehavetid, blomstrende betingelser.

Med venlig hilsen

Jette Sommer

Leder af Børnehuset Køjevænget



